1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº        DE 2.022
DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À RUA PROJETADA Nº 4 LOCALIZADA NO LOTEAMENTO ELZIO MARIOTONI DE “RUA ANTÔNIO AUGUSTO DE CAMPOS FILHO”
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º   A Rua Projetada nº 4 localizada no loteamento Elzio Mariotoni, passa a denominar-se “Rua Antônio Augusto de Campos Filho”.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 03 de fevereiro de 2.022.

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

PSB

JUSTIFICATIVA
Antônio Augusto de Campos Filho, conhecido como Du da funerária, nasceu em Mogi Mirim, em 29/01/1971. Começou a trabalhar muito cedo com seu pai na funerária, sempre dedicando seu trabalho a população de Mogi Mirim. Tinha um coração gigante, sempre que alguém precisasse do serviço funerário e não tivesse condições de pagar o serviço, fazia o atendimento da mesma forma, sem cobrança.  Sempre afirmou que até para morrer tinha que ter dignidade. Procurava fazer o serviço como se fosse particular com muita dedicação, carinho e principalmente acolhimento aos familiares.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP